UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
  Centro de Tecnologia - CTC

Departamento de Informática - DIN

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação – PCC

Av. Colombo, 5790 – Bloco C56 Sala 110 - CEP 87020-900 – Maringá - PR

Fone: (44) 3011-4345

www.din.uem.br/pcc – e-mail: sec-pcc@uem.br

EDITAL Nº 043/2024-PCC

A Professora Doutora Thelma Elita

Colanzi Lopes, Coordenadora do

Programa de Pós-Graduação em

Ciência da Computação do

Departamento de Informática da UEM,

no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

    INFORMA o resultado da classificação dos discentes inscritos à bolsa de

estudos de Mestrado e Doutorado conforme Resolução nº 018/2024-PCC e

respectivos grupos prioritários, os quais serão convocados mediante disponibilidade

de cotas de bolsas de estudos. Esta classificação é válida até a emissão das notas

do 2º semestre/2024 dos Cursos de Mestrado e Doutorado do PCC.

MESTRADO – Prioridade e Prova

Ordem de Classificação   Grupo Prioritário Nota da Prova

1º Mateus Crepaldi da Silva Dedicação exclusiva 8,9

2º Matheus Partika Orzechovski Dedicação exclusiva 6,7

3º Vinícius Eduardo Ferreira Dedicação exclusiva 4,4

4º Mariana Hanae Kurihara Moriya Serviço público correlato 7,8

5º Karoline Harummy Romero  Serviço público correlato 4,4

6º Ana Beatriz Mantovani Bett Serviço público correlato 4,4

7º João Vitor Staub Castanho Serviço privado correlato 6,7

8º Johnathan Perialdo Barbosa Serviço privado correlato 5,5

9º Gabriela Santos Rosa Serviço privado correlato 3,3

                                                                                                                                  .../

http://www.din.uem.br/pcc
mailto:sec-pcc@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
  Centro de Tecnologia - CTC

Departamento de Informática - DIN

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação – PCC

Av. Colombo, 5790 – Bloco C56 Sala 110 - CEP 87020-900 – Maringá - PR

Fone: (44) 3011-4345

www.din.uem.br/pcc – e-mail: sec-pcc@uem.br

.../Edital nº 043/2024-PCC                                                                                   Fl. 02

DOUTORADO – Prioridade e  Pontuação Final (Notas em Disciplinas)

Ordem de Classificação   Grupo Prioritário
Notas

Pontuação Final

1º Tiago Piperno Bonetti Dedicação exclusiva 7,5

2º Carlos Fransley Scatambulo Rosa Professor rede pública 8,8

3º Felippe Fernandes da Silva Professor rede pública 2,7

Maringá-Pr, 08 de agosto de 2024.

Prof.ª Dr.ª Thelma Elita Colanzi Lopes
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Ciência da Computação

http://www.din.uem.br/pcc
mailto:sec-pcc@uem.br

		2024-08-08T10:12:02-0300